TAGESKARTE

Kirbis Ingwer Suppe vegan
mit KUrbiskernen und steirischem Kurbiskernol

Schweinebraten iakfose- & glutenfrei
aus dem Schweinenacken
mit Bratensauce, Sauerkraut & Reiberknddl (2)

Schweinebraten wie oben, laktose- & glutenfrei
aber ohne Sauerkraut dafur mit Beilagensalat

Flammkuchen mit Grillgemuse vegetarisch
Craime fraiche Zucchini, Auberginen,
Paprika, Pilze & Mozzarella

Schnitzel Wiener Art

vom Schwein, paniert und in der Pfanne gebraten,

dazu Pommes Frites

Jagerbraten Ioktosefrei
Schweinericken mit Rahmschwammerl
aus Champignons & Waldpilzen, dazu Spatzle

Bayrisches Cordon Bleu

Schweinelachse paniert, in der Pfanne gebraten,
gefullt mit Speck und Obazda,

dazu Pommes frites

Apfelkuchen
Iwetschgenkuchen mit Butterstreusel

Magnum Eis siehe Eistheke!

Stand 24.01.2026

€ 540

€ 14,40

€15,40

€15,50

€16,20

€16,70

€ 18,30

€ 4,30
€ 4,30

KLOSTERWIRTSCHAFT PIELENHOFEN, Familie Biek,

Telefon: 09409 1005, Klosterstrasse 6, 93188 Pielenhofen,

www.klosterwirtschaft.de — info@klosterwirtschaft.de
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