



TAGESKARTE

Kürbis Ingwer Suppe <small>vegan</small>	€ 5,40
mit Kürbiskernen und steirischem Kürbiskernöl	
Schweinebraten <small>laktose- & glutenfrei</small>	€ 14,40
aus dem Schweinenacken	
mit Bratensauce, Sauerkraut & Reiberknödl (2)	
Schweinebraten wie oben, <small>laktose- & glutenfrei</small>	€ 15,40
aber ohne Sauerkraut dafür mit Beilagensalat	
Flammkuchen mit Grillgemüse <small>vegetarisch</small>	€ 15,50
Craime fraiche Zucchini, Auberginen, Paprika, Pilze & Mozzarella	
Schnitzel Wiener Art	€ 16,20
vom Schwein, paniert und in der Pfanne gebraten, dazu Pommes Frites	
Jägerbraten <small>laktosefrei</small>	€ 16,70
Schweinerücken mit Rahmschwammerl aus Champignons & Waldpilzen, dazu Spätzle	
Bayrisches Cordon Bleu	€ 18,30
Schweinelachs paniert, in der Pfanne gebraten, gefüllt mit Speck und Obazda, dazu Pommes frites	

*

Apfelkuchen	€ 4,30
Zwetschgenkuchen mit Butterstreusel	€ 4,30
Magnum Eis siehe Eistheke!	

Stand 24.01.2026